«YTBEpXKOa»
HavanbHWK ynpasneHus 06pa3oBaHus 1

(DMHAHCOBO-XO03ACTBEHHOIN AeATenbHOCTH Ha 2025 T.
1 NnaHoBbI nepuog 2026 1 2027 rofos

0T« (J &»

OpraH, 0CyLLEeCTBASAOLLNIA

Sot

2007

(YHKLMW 1 NONHOMOUMS YUpeauTens

YnpaBneHue 06pasoBaHiis 1 HayKu

Jlnneukoii obnactu

YupexaeHve

"ocypapcTBeHHOe 06/1aCTHOE GHOKETHOE
npogeccuoHanbHoe 06pa3oBaTesibHOe YUpeXKieHne
«Eneukunin KonnemK MHHOBALMOHHBIX TEXHOMOT NiA»

EanHvua namepeHus: py6

Kogabl
[Jara

no CsogHomy 42200929
peectpy

rnasa rno bK 004

no CeogHomy 42220175
peecTpy

MHH 4821001795
KM 482101001

no OKEN 383



HavmeHoBaHMe nokasaTens

1

OcTaTOK CpefCTB Ha Hauano
TeKyLLero (h1HaHCoBOro roga

OcTarok cpeacTs Ha KoHeLl
TeKyLLero (i1HaHCoBOro roga

Joxogapbl, Bcero:

B TOM UMCTE:
[10X0fibl OT COBCTBEHHOCTW,
BCETO

B TOM Yucre:
[0X0fb! OT OnepaLyioHHOM
apeHapl

[10X0fibl OT OKa3aHWs YCyr,
4 paboT, KOMneHcaLmy 3aTpart
YUPEXAEHWIA, BCErO

B TOM YuCre:
cybcnamm Ha (hHaHcoBoe
obecrieyeHe BbINOHEHUS
rocyJapCTBEHHOrO
(MyHULWMNANBHOT0)
3a/1aH1s 3a CUET CPefCTB
6rompKeTa Ny6nyHo-
MpaBoBOro 06pa3oBaHus,
CO3/aBLLIET0 YUpPeXaeHue

cybcmamm Ha (rHaHcoBoe
obecrieyeHe BbINOHEHNA
rocyfapCTBEHHOIO
3a/laH1s 3a CYET CPeLCTB
6rompKeTa defepanbHOro
thoHaa 06s13aTeNbHOro
MEAULIMHCKOTO
CTpaxoBaHust

OT OKa3aHWs NNaTHbIX YCyr
(pabor)

[l0X0fpb! OT LUTpaioB, NeHe,
WHBIX CyMM MPUHYAUTENBHOTO
U3BATWS, BCErO

B TOM uumcrie: [OXofbl OT
WTpadHbIX  CaHKUMIA  3a
HapyLLeHve

3aKOHOfaTeNbCTBA 0
3aKynkax W HapylleHve
YCNoBuiA KOHTPaKTOoB
(porosopoB)

Pasgen 1 lMocTynneHua 1 BbiNnaThbl

Koz

0002

1000

1100

1110

1200

1210

1220

1230

1300

Kogmo  AHamt
CTPOKN OHOMKETHOW  NYECKMIA
Knaccuuka  Kog
Lym
Poccuiickoit
denepaumn
3 4
X X
X X
120
120 Vil
130
130 131
130
130 131
140
140 141

1310

Cymma
Ha 2025 r Ha 2026 T Ha 2027 r 3a
TeKyLLMiA nepBbili rog BTOPOI rof,  mpeaenam
(hHaHCOBb IV NnaHoBoro MnnaHoBoro 7
rog nepvoga nepvoga MaHoBOw
0 neproga
5 6 7 8

138 808 454,00 131 269 202,08 124 917 089,00

168 000,00 168 000,00 168 000,00

168 000,00 168 000,00 168 000,00

119 778 306,00 119 344 060,00 119 377 793,00

112 141 506,00 111 707 260,00 111 740 993,00

7636 800,00 763680000 7636 800,00



6e3B0O3ME3Hble AeHEeXHble
nocrtynneHuna, Bcero

B TOM yucne:
ueneeble cy6ecuaum

cybecuanm Ha
oCcyujecTBieHMe
KanuTanbHbIX BAOXEHUNA

UHblEe cybecupum,
npepocTaBfeHHble U3 60 gxeTa

MOCTYNNeHUs TEKYL ero
XapakTepa oT MHbIX
pe3ngeHToB

npoyne ooxoabl, BCero

B TOM 4ucne:

4OXOf4bl OT onepauuii ¢
aKTWBamu, BCETO

B TOM 4ucne:
OT peannsauunn
MaTepuanbHbIX 3anacoB

npoyne MOCTynaeHns, BCcero*

U3 HUX:
yBeNMUYeHNe 0CTATKOB
LEHEXHbIX CPEeACTB 3a CUeT
BO3BpaTa 4e6uTopcKoii
3af0/KEHHOCTU NPOLL Nbl X
net

Pacxogbl, BCETO

B TOM Hucne:
Ha BblNaTbl NepcoHany, BCero

B TOM uuchne:
onnata Tpyfga

coumanbHble Noco6uns u
KOMNEeHCcaLun nepcoHany B
LEeHEeXHOW popme

npouune BbINAATHI
nepcoHany, B TOM 4yucre
KOMMEHCALUOHHOTO
xapakTepa

npoyne HecoUuMnanbHble
Bblnnathbl

1400

1410

1420

1420

1430

1500

1900

1980

1981

2000

2100

2110

2120

2121

150

150

150

150

150

180

440

440

510

111

111

112

112

152

152

155

446

211

266

212

18 612 148,00

18 484 148,00

93 600,00

34 400,00

250 000,00

250 000,00

138 633 454,00

89 502 137,03

68 208 246,57

220 000,00

375 000,00

75 000,00

11 507 142,08

11 379 142,08

93 600,00

34 400,00

250 000,00

250 000,00

131 094 202,08

89 067 891,12

67 874 724,36

220 000,00

375 000,00

75 000,00

5 121 296,00

4 993 296,00

93 600,00

34 400,00

250 000,00

250 000,00

124 742 089,00

89 101 623,73

67 900 632,67

220 000,00

375 000,00

75 000,00



npouve paboTbl, ycayru
112

MHblE BbiNNaThl, 3a
MCKNOYeHUeM oHAaa

onnaTtbl TpyAa

yuypexpaeHus, ans

BbIMOJNIHEHUS OTAENbHbIX

NONHOMOYUWA 2130 113

B3HOCHI N0 06A3aTeNbHOMY

coumanbHomMy

CTpaxoBaHMIO Ha BbiNaaThl

no onnate Tpyjaa

paboOTHWKOB U UHbIE

BblMaaTbl paboTHUKaAM

yupexpaeHuUii, Bcero 2140 119

B TOM 4ucne:
Ha BblMaTbl NO onnare
Tpyaa 2141 119

Ha UHblE BbiNNaThbl
paboTHMKaMm 2142 119

feHeXHOoe LOBOAbCTBUE
BOEHHOCAYXaWUX K

COTPYAHMKOB, UMEIO L NX

cneynanbHblie 3BaHUSA 2150 131

pacxofbl Ha BbiNAaThl
BOEGHHOCNYXAl UM W
COTPYAHMKAM, UMEKO L UM
cneunanbHble 36aHNA,
3aBuUCALLME OT pasmepa
LEeHEeXHOro A0BONLCTBUSA
2160 133

WHble BbINAATh
BOGHHOCNYXaUW UM U
COTPYAHUKAM, UMEI W UM
crneunanbHble 3BaHMUA
2170 134

CTPaxoBble B3HOCHI Ha
o6s3aTenbHOe coumnanbHoe
CTpaxoBaHMe B 4acTuW Bbimnat
nepcoHany, nognexatunx
06/10XKEHUID CTPAaXOBbIMMU
B3HOCaAM W
2180 139

B TOM 4ucne:
Ha onnaTty Tpyfa ctaxepos 2181 139

couunanbHbie U UHble BbiMNaThl
HaceneHuto, BCEro
2200 300

B TOM uucne:
columnanbHble BbiNAaThl
rpaxpjaHam, Kpome
My6GANYHBIX HOPMATUBHbIX
coymanbHbiX BbiNnat
2210 320

N3 HUX:
nocobusa, komneHcaymm 2211 321

226

213

266

264

300 000,00

20 698 890,46

20 598 890,46

100 000,00

6 245 268,00

300 000,00

20 598 166,76

20 498 166,76

100 000,00

5086 896,00

300 000,00

20 605 991,06

20 505 991,06

100 000,00

5086 896,00



W VHble CoLMaNbHbIe
BbINNAThI rpakaaHam,
Kpome My6nUHbIX
HOPMATWBHbIX
0653aTeNLCTB

BbIMNaTa MaTepuasbHol
NoAJePKKY CTyieHTam

BbIN/aTa CTUNEHANIA,
OCYLLECTB/IEHNE WHbIX
pacxofioB Ha COLMabHYO
MOAAEPKKY 00yHaroLLMXCS
3a CYET CPeAcTB
CTUMNEeHAMaNLHOro (hoHaa

Ha NpemMmpoBaHwe
(h13MYEeCKMX NnL, 3a
[OCTVXXEHMA B 0611aCTK
Ky/bTYpbl, UCKYCCTBa,
06pa30BaHus, HayKn 1
TEXHUKY, a TaKKe Ha
npesocTaB/ieHWe FPaHToB C
Lie/bio MOALEPXKKY
MPOeKTOB B 06/1aCTH

HayKW, KynbTypbl U
NCKyCCTBa

MHbIE BbIN/1aTbl HACENIEHNIO

ynnaTa Haioros, C60poB 1
WHBIX NIATEXEN, BCEro

U3 HUX:
Ha/10T Ha MMYLLECTBO
OpraHm3aumii 1 3eMefbHbIN
Hasor

WHbIe Hanoru
(BKNHOYaeMble B COCTaB
pacxofoB) B 604KETbI
OHODKETHON CUCTEMbI
Poccwiickoii depepaumm,a
TakoKe rocyfapcTBeHHas
MoLL/IMHA

ynnara LTpadgos (B TOM
uncne
aAMUHUCTPATUBHBIX),
NeHe, MHbIX MNaTeXen

LUTpadbl 3a HapyLUeHWe
3aKOHO/ATeNbCTBA O Haslorax
1 cbopax,3aKoHoaaTeNbCTBA 0
CTPaxoBbIX B3HOCAX

ynrata apyrux
9KOHOMMYECKUX CaHKLWIA

VHbIe BbIMNATbI TEKYLLEr0
XapaKkTepa opraHm3aLmsam

6e3B03ME3IHbIE
NepeYnCIEHNs OpraHM3aLmsam
1 OU3NYECKMM NMLAM, BCETO

U3 HUX:
rpaHTbl, MPefoCTaBsEMbIE

2212

2220

2230

2240

2300

2310

2320

2330

2331

2332

2333

2400

2410

340

340

350

360

850

851

852

853

853

853

853

613

262

296

296

291

291

201

292

295

297

173 000,00

5978 668,00

93 600,00

715 000,00

537 018,00

112 982,00

65 000,00

0,00

0,00

48 000,00

4945 296,00

93 600,00

715 000,00

537 018,00

112 982,00

65 000,00

0,00

0,00

48 000,00

4 945 296,00

93 600,00

715 000,00

537 018,00

112 982,00

65 000,00

0,00

0,00

X



6HOPKETHBIM
YUPEXAEHWAM

IpaHTbl, NPEAOCTaBNSEMbIE
ABTOHOMHbIM
YUPEXKAEHSM

rpaHThl, NPeaoCTaBnseMble
WHbIM HEKOMMEpPHECKM
opraHuzauyam (3a
UCKHOYEHMEM
OHOMKETHBIX U
aBTOHOMHbIX YYPEXAEHWIA)

rpaHTbl, NPeAoCTaBseMbIe
Jpyrum opraHv3aLmnam u
(hM3NYECKMM LM

B3HOChI B MEXAyHapo/Hble
opraHm3aLm

NAaTeXm B LENX
obecrieyeHms peamsaumm
CcornalleHuii ¢
MpaBUTENLCTBAMM
WHOCTPaHHbIX rocy4apcTs
1 MeXKayHapOoAHbIMU
OpraHm3auusMm

Mpouvie BbINMaThl (Kpome
BbIN/IAT Ha 3aKyrKy TOBapOB,
paboT, ycnyr)

UCMONHeHVe Cye6HbIX
aKToB Poccuiickoi
depepauyn ¥ MUPOBbIX
corfiaweHunii no
BO3MELLIEHIO Bpeaa,
NPUYVMHEHHOTO B

pesynbTaTe fesTeNbHOCTU

YUPEXIEHNS

pacxofibl Ha 3aKyrKy TOBApOB,

paboT, ycnyr, BCero **

B TOM UICTE:
3aKyMKy Hay4Ho-
MCCNefoBaTeNbCKIX,

OMbITHO-KOHCTPYKTOPCKMX
1 TEXHO/OTMYECKIX PaboT

3aKyrnKy TOBapoB, pa6oT,
YCAYT B LIENsAX
KanuTasibHoro pemMoHTa
rocyaapCTBEHHOro
(MyHULYINANBHOr 0)
nmylLLecTBa

MPOUYO 3aKyrKy TOBapoB,

pabot u ycnyr

2420

2430

2440

2450

2460

2500

2520

2600

2610

2630

2640

623

634

810

862

863

831

241

243

244

42 171 048,97

34 073 573,97

36 224 414,96

28 086 939,96

29 838 569,27

21 701 094,27



3aKyrnKy TOBapoB, paboT,
YCAYT B LENAX CO30aHNS,
PasBUTLSA, SKCTTyaTaLym 1
BbIBOZA M3 3KCMTyaTaLm
rocyapCTBeHHbIX
MHKOPMALMOHHBIX CUCTEM

3aKyTKY 3HEPreTUYECKIX
pecypcos

KanuTabHble BIOXEHNS B
00bEKTbI FOCYAAaPCTBEHHOA
(MyHVLMNaNLHOIR)
CO6CTBEHHOCTW, BCEro

B TOM uuCre:
npuobpeTeHyie
00beKTOB
HeABVXMOTO
nMmyLLeCTBa
rocyfjapCTBeHHbIMM
(MyHULMINANbHBIMI)
YUPEXAEHSIMM

CTPOUTENBLCTBO
(peKoHCTpyKLWS)
00beKTOB
HeABYDKMMOrO
nmyLLecTBa
rocyAapCTBeHHbIMM
(MyHULMNASTbHBIMI)
YUPEXAEHUAMU

Bbinnatbl, yMeHbLLUAOLLe J0X0A,
BCEro ***

B TOM Yyucne:
Hasor Ha NpubbINb ***

Haor Ha [06aBMIEHHYHO
CTOMMOCTb ***

npoymre Hasorw,
YMeHbLLAKoLLIMe AoX0[, ***

IMpoume BbINMATbI, BCErO ****

U3 HUX:
BO3BpaT B OIOPKET CPeacTB
cyéengnm

2650

2660

2700

2710

2720

3000

3020

3030

4000

4010

246

247

400

406

407

100

610

223

8097 475,00

- 175 000,00

- 175 000,00

8097 475,00

- 175 000,00

- 175 000,00

8097 475,00

- 175 000,00

- 175 000,00



N n/n

11

12

13.

131

132

14

Pa3gen 2. CeefieHWa Mo BbINiaTaM Ha 3aKynKu TOBapoB,
paboT, ycnyr

HanmeHoBaHMe nokasartensi Kogpl

CTPOK

2 3

BbInnatbl Ha 3aKynKy TOBapoB, pabor,
YCNyT, BCETO

26000

B TOM UmCre:
Mo KOHTpaKTaMm (gorosopam),
3aK/MH0YeHHBIM 0 Havaa
TeKyLLEero (HaHCOBOro rofa 6e3
npuMeHeHns HopMm PefepasibHOro
3aKoHa ot 5 anpens 2013 r. Ne 44-
®3 «O KOHTpaKTHO cucTeme B
cihepe 3aKynoK TOBapoB, pabor,
yenyr ons obecneyeHns
roCyfapCTBEHHbIX U
MYHULIMMANBHBIX HYXO»*** 26100
Mo KOHTpaKTaMm (Zorosopam),
NMaHAPYEMbIM K 3aK/THOHEHUIO B
COOTBETCTBYHOLLIEM (PUHAHCOBOM
rogy 6e3 nNpYMeHeHWs HOpM
®defepasibHOro 3akoHa Ne 44-d3 un
Q&qepaanoro 3akoHa Ne 223-93

26200

Mo KOHTpaKTam (forosopam),
3aK/H04EHHbBIM [0 Havasa
TeKyLLIero (ivHaHCOBOrO roja ¢
yUeTOM TpeboBaHui
defiepasnibHOro 3akoHa Ne 44-d3 n
%epaanoro 3akoHa Ne 223-d3
26300

B TOM yucCrie:
B COOTBETCTBUM C
depepasbHbIM 3aKkoHOM Ne 44-
3
26310

M3 HUX *: 26310.1

U3 HUX **: 26310.2
B COOTBETCTBU C
®efepasibHbIM 3aKOHOM No
223-93 26320
Mo KOHTpaKTam (4orosopam),

NMaHNPYEMbIM K 3aK/THOYEHUIO B
COOTBETCTBYHOLLEM (JMHAHCOBOM

rofy ¢ y4eTom Tpeb6oBaHuii

PefepanbHOro 3akoHa Ne 44-d3 n
defiepasibHOro 3aKkoHa N 223-d3

26400

rog
Havana
3aKyMKu

X

Cymma
Ha 2025 r Ha 2026 r Ha 2027t
(Tekywmin  (mepBbili rog  (BTOpOIA oA
(DVHAHCOBbIA  M/1AHOBOrO M/1aHOBOr0
rog) neprogga) nep1oga)
5 6 7

42 171 048,97 36 224 414,96 29 838 569,27

5452 169,52 0,00 0,00

5452 169,52

36 718 879,44 36 224 414,96 29 838 569,27

3a

npeaenamm

MN1aHoBOro
nepvoga

8



141

14.1.1.

14.1.2.

14.2.

1421

1422

143.

14.4.

1441.

1442

145.

1451.

B TOM YuCre:
3a cyeT cybeunania,

NpefoCTaBNsEMbIX Ha

(hriHaHCoBOE 0becneyeHme

BbIMOMHEHUS

rocyAapCTBEHHOr0

(MyHMUMNANEHOTO) 3afaHKA 26410

B TOM uuChe:

B COOTBETCTBUM C

depepanibHbIM 3aKOHOM No

44-93 26411

B COOTBETCTBUN C
denepasibHbIM 3aKOHOM No
223-P3 *H* 26412

3a cueT cybeuauid,

NpefoCTaBNAEMbIX B

COOTBETCTBUM C ab3aLem

BTOPbIM NyHKTa 1 cTaTbmn 78.1
BlopykeTHoOro Kogekca

Poccuiickoin degepaumn 26420

B TOM YWCe:

B COOTBETCTBUM C

defepanbHbIM 3aKOHOM Ne

44-93 26421

M3 HUX *: 26421.1

B COOTBETCTBUM C
®defiepasibHbIM 3aKOHOM N
223-3 FrHH* 26422

3a cueT cybemauia,
NpeaocTaBNseMbIX Ha
OCYLLECTB/IEHME KanuTasbHbIX

B/IOXEHUI * ¥ 26430
M3 HUX *: 26430.1
U3 HUX **: 26430.2

3a CYeT CpeficTB 0053aTeNbHOro

MEeAMLMHCKOrO CTpaxoBaHms 26440
B TOM 4WiCie:

B COOTBETCTBUU C
defepanbHbIM 3aKOHOM Ne
44-03 26441

B COOTBETCTBUM C
defepanibHbIM 3aKOHOM Ne

223-93 26442
3a CYET MPOYNX UCTOUHUKOB
(hHaHCOBOro 06ecrneyeHNs 26450

B TOM YuC/ie:

B COOTBETCTBUM C
deaepanbHbIM 3aKOHOM No
44-p3 26451

M3 HUX *. 26451.1

24 502 204,44 32 105 214,96 25 719 369,27

24 502 204,44 32 105 214,96 25 719 369,27

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

4 119200,00 4 119200,00 4 119 200,00



U3 HUX*™: 26451.2

B COOTBETCTBUN C
defepabHLIM 3aKOHOM No
1452, 223-93 26452 X 4 119200,00 4 119200,00 4 119200,00

MTOro no KoHTpaKTam, niaHupyemMbIM
K 3aK/TKOYEHMIO B COOTBETCTBYHOLLIEM
(hMHaHCOBOM TOAY B COOTBETCTBUN C
PefepasibHbIM 3aK0HOM Ne 44-d3, o
2. COOTBETCTBYHOLLEMY Oy 3aKyMNKu 26500 X 24 502 204,44 32 105 214,96 32 105 214,96

B TOM YMC/Ie MO TOAY Hauaia 3aKymnKu:
32 105 214,96 32 105 214,96

24 502 204,44

26510
WToro no forosopam, niaHupyemMbIM
K 3aK/HOYEHMIO B COOTBETCTBYHOLLIEM
(hMHAaHCOBOM oAy B COOTBETCTBUM C
PefepasbHbIM 3aK0HOM Ne 223-93,
M0 COOTBETCTBYHOLLEMY FOAY 3aKyrKu

3 26600 X 4 119200,00 4 119200,00 4 119200,00

B TOM YMC/Ie MO rody Hayasna 3aKynKu:

26610 4 119 200,00 4 119200,00 4 119 200,00

PyKoBOAUTENb yUpexX geHuns

(ynonHoMOYeHHOE NNLO yupexaeHuna) LOupekTtop
(BomKHOCTb)

NWcnonHuTenb MnaBHbI Byxrantep 11-19
(BomxHOCTb) (thamunns, (Tenedon)

20/1r.



